Diário   Oficial Página 186   13 de Junho de 2024 Nº 28.762

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEFAZ

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

<#E.G.B#1589652#186#1596452>

AVISO DECISÃO DE RECURSO E NOVA ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2024/SAAF/SEFAZ

PROCESSO SEFAZ-PRO-2023/04085 (SIAG 0004085/2023)

A Pregoeira oficial da Secretaria de Estado de Fazenda, designada
pela Portaria nº 033/2024/SAAF-SEFAZ, publicada no Diário Oficial de
21/03/2024 vem a público informar que, no PREGÃO ELETRÔNICO
N° 002/2024/SAAF/SEFAZ, PROCESSO SEFAZ-PRO-2023/04085, o
qual tem por objeto  o “Registro de preços com vista a futura e eventual
contratação de serviço especializado em construção civil, que sob
demanda, deverá executar obras de reforma, ampliação e manutenção
predial, com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de
obra, com percentual desconto a ser aplicado sobre a TABELA SICRO e/ou
TABELA SINAPI (sem desoneração), estabelecida para o estado de Mato
Grosso, para atender as demandas dos unidades fazendárias estaduais
e sede administrativa vinculada à Secretaria de Fazenda de  Estado  de
Mato  Grosso,  acrescido  do  BDI,  conforme  condições  e  exigências
estabelecidos no edital฀,  os recursos apresentados pelas empresas:
EXITUM ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, HABIT CONSTRUÇÕES
E JP CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA foram CONHECIDOS E
PROVIDOS, ensejando a nova situação das empresas nos lotes abaixo
elencados, conforme decisão desta Pregoeira disponível no Portal de
Aquisições do Estado de Mato Grosso (https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br)
na aba ฀Recursos฀ e na área de editais. Considerando a decisão, torna
público o resultado da licitação:

LOTE EMPRESA SITUAÇÃO

1 CONSTRUTORA SOBERANA LTDA,
CNPJ 33.075.863/0001-87

INABILITADA

2 CONSTRUTORA SOBERANA LTDA,
CNPJ 33.075.863/0001-87

INABILITADA

5 IDEAL CONSTRUTORA LTDA, CNPJ
63.737.159/0001-03

DESCLASSIFICADA
E INABILITADA

Em razão do resultado, informa que a sessão de pregão será REABERTA
na data de 14/06/2024, ás 08h30min (horário de Cuiabá-MT), no Portal de
Aquisições da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão de Mato
Grosso - SEPLAG/MT, Link: http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/ ficando
desde já CONVOCADOS a comparecer à sessão, todos os licitantes que
participaram da fase competitiva (disputa de lances).

Cuiabá-MT, 12 de junho de 2024

PALOMA M. D. LAFOZ PINTO COELHO
Pregoeira Oficial

(Assinado via SIGADOC)
<#E.G.B#1589652#186#1596452/>

Protocolo 1589652

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<#E.G.B#1589614#186#1596408>

AVISO DE RESULTADO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2024
PROCESSO SIGADOC SEMA-PRO-2024/12860

Id contratação PNCP: 03507415002350-1-000039/2024
A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de sua Agente de
Contratação nomeada pela Portaria nº 380/2023/SEMA/MT, de 04/05/2023,
torna público o Aviso de Resultado da Inexigibilidade de Licitação referente
ao processo SEMA-PRO-2024/12860, considerando a Orientação Ju-
rídico-Normativa 009/CPPGE/2023, fundamentado no artigo 74, III, ‘f’,
da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como,
alterações posteriores.

OBJETO: Aquisição de 04 (quatro) vagas (inscrições) no “Curso de Aterros
Sanitários”, a ser realizado entre os dias 19 a 22 de agosto de 2024, na
modalidade presencial, pela Companhia Ambiental do Estado de São
Paulo - CETESB, com a duração de 32 horas, para atender a demandas da
Gerência de Gestão de Resíduos Sólidos - GGRS da SEMA-MT.

FORNECEDOR: CETESB COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE
SAO PAULO, CNPJ nº 43.776.491/0001-70.
VALOR TOTAL: R$ 7.200,00
DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades-
-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/1125-sema-pro-2024-12860-curso-de-aterros-sanit%C3%A1rios

Cuiabá-MT, 11 de junho de 2024.

Regane M. Tenroller
Agente de Contratação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Ratifico a Inexigibilidade de Licitação, nos termos do artigo 74, III, “f”, da Lei
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como alterações
posteriores.

Cuiabá-MT, 11 de junho de 2024.

Alex Sandro Antonio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<#E.G.B#1589614#186#1596408/>

Protocolo 1589614

<#E.G.B#1589771#186#1596585>

AVISO DE RESULTADO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2024
PROCESSO SIGADOC SEMA-PRO-2024/16083

Id contratação PNCP: 03507415002350-1-000041/2024
A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de sua Agente de
Contratação nomeada pela Portaria nº 380/2023/SEMA/MT, de 04/05/2023,
torna público o Aviso de Resultado da Inexigibilidade de Licitação referente
ao processo SEMA-PRO-2024/16083, considerando a Orientação Ju-
rídico-Normativa 009/CPPGE/2023, fundamentado no artigo 74, III, ‘f’,
da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como,
alterações posteriores.

OBJETO: Aquisição de 01 (uma) inscrição (compra de vaga) para
participação no Curso Coleta e Preservação de Amostra de Água e
Sedimento promovido pela CETESB, a ser realizado via aulas presenciais
em São Paulo - SP, nos dias 14 a 18 de outubro de 2024 das 8h às 17h,
para atender a demandas da Gerência de Laboratório da SEMA.

FORNECEDOR: CETESB COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE
SAO PAULO, CNPJ nº 43.776.491/0001-70.
VALOR TOTAL: R$ 4.150,00
DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades-
-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
ca tegory /1126-sema-pro-2024-16083-curso-co le ta -e-preser -
va%C3%A7%C3%A3o-de-amostra-de-%C3%A1gua-e-sedimento

Cuiabá-MT, 12 de junho de 2024.
Regane M. Tenroller

Agente de Contratação
SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Ratifico a Inexigibilidade de Licitação, nos termos do artigo 74, III, “f”, da Lei
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como alterações
posteriores.

Cuiabá-MT, 12 de junho de 2024.
Alex Sandro Antonio Marega

Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente
SEMA/MT

<#E.G.B#1589771#186#1596585/>

Protocolo 1589771

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 8eee0ff5HASH: 7b5331bd80e25e9d6356cef410c44c2a. Juntado em 13/06/2024 07:41:51 por THIAGO LOPES.

D
o
c
u
m
e
n
t
o

d
i
g
i
t
a
l

d
i
s
p
o
n
í
v
e
l

e
m

h
t
t
p
:
/
/
a
q
u
i
s
i
c
o
e
s
.
s
e
p
l
a
g
.
m
t
.
g
o
v
.
b
r
/
s
g
c
/
f
a
c
e
s
/
p
u
b
/
s
g
c
/
f
l
o
w
b
e
e
/
V
a
l
i
d
a
c
a
o
D
o
c
u
m
e
n
t
o
F
l
o
w
b
e
e
.
j
s
p
/
R
4
4
5
A
J
H
F
4
A
T
5
D
E
M
W
.

0016083/2024  -  Página 90